B Man. Aimi

Figure 5: Sigonio 1555. Biblioteca Comunale Augusta, Perugia

CXXI

legi pecuniam, cuius respectu & nimia cupiditate homines ad peccandum adduci.

Nequam aurum est, auris quoduis vehementius ambit. P A V L V S.

Hoc versu Lucilius significare videtur, nequam esse aurum, quod aures lædat, vel pondere in aurum cum molissima pars auris inciditur, vel etiam cupiditatem pecunie voluit significare.

Nequam, qui ne tanti quidem est, quam quod habetur minimi.

10 Nequeunt * non eunt. * Nequiunt
vel Nequunt

Nequinates, Narnicenses. P A V L V S.

Nequitates Narnicenses dictæ sunt, quæ in equino oppido estis colonis veteri. b. ibi habitavit Cato, in ea aduersus F E S T V S.

15 *x. hominibus.*

Nequinont pro nequeunt, ut solunt, ferunt pro solent, & ferunt dicebant antiqui. Lilius in Odyssia: Partim errant, neque nunc Græciam redire (nequinont.)

Nequinont, nequeunt. P A V L V S.

Neququam, frustra. F E S T V S.

20 Neququam significari idem, quod frustra, plurimis auctorum exemplis manifestum est.

Nequitum, & nequitur pro non posse dixerunt. P A V L V S.

Nequitum, & nequitur, pro non posse dicebant, ut Pacuvius cum ait: Sed cum contendit nequitum, ut clam tendenda est plaga: Plautus in Satyriæ: Retrahe nequitur, quo quo progressa est semel. & Cato Originum libro primo: Fana in eo loco compluria fuere: ea exauguravit, præterquam * quod termino sanum fuit, id nequitum exaugurati. * præquæ v.c.

30 Neruum appellamus etiam ferreum vinculum, quo pedes impediuntur, quâquam Plautus eo etiam ceruices vinciri ait: Perfidiose captus, eo ædopol * neruo ceruices probat. * ædopol. v.c.
P A V L V S.

Neruum appellamus etiam ferreum vinculum, quo pedes, vel etiam ceruices impediuntur. F E S T V S.

35 Nesi pro sine positum est in lege dedicationis are Dianæ Auentinensis.

Neutiquam pro nullo modo dici testis est cum ait; sed mihi neutiquam cor consentit, cum oculorum aspectu Cice. indissolubiles quidam esse non potestis, neutiquam tamē dissoluemini.

Figure 6: Sittart 1584:121. Biblioteca Comunale Manfrediana, Faenza

pro solent, & ferunt dicebant antiqui. Linius in
 Odissia partim erant, nequissime. Ciaciam redite.
 Nequitia & nequitia, pro posse dicebat, ut Pacu-
 rus ait. Sed cum contendi nequitia, ut a clauden-
 da est pignora. Plautus in Satyrone, tetrahi ne-
 quit, quoquo progressa est semel. & Cato Orig-
 num L. I. Fana in eo loco complura fieri: ea
 exaugurant, praterquam quod Termino sanum fuit,
 id nequiti exaugurari. Nequiti significare

[i. Opibus. 2. Nequitiis. 3. sum]

pag. 15

idem, pro frustra, plurimis auctoribus exemplis manife-
 stum est. Negeto, ligare significat, & est apud plu-
 rimos auctores frequens, quin etiam in commentario
 sacrorum, ut supra hoc modo: Pontifex minor, ex
 framentis naruras & negeto, id est, funiculos facito,
 quibus sues adnectantur. Negeto Graece significat
 deorum potionem. Unde Vergilius ait: Supant
 & dulci distendunt negeto cellas; item Lucretius
 L. II. Et nardi florem, negeto, qui floribus habet.
 Non pridem, acque, & recte, & frequenter dicit, ac
 iam pridem, quam pridem. Negeto aurum est, auris quod
 vis vehementer ambit, hoc versu Lucilli signifi-
 cari ait Sinius Capito, nequam esse aurum quod auris
 laedat, vel pondere inaurium, tum mollissima pars
 auris inciditur, vel ex auro intelligi pecuniam, cuius
 respectu, & nimia cupiditate homines ad peccan-
 dum adducit. Nec mulieri, nec gremio credi oportet,
 prout proverbium est, quod illa incertus & levis animi
 est, & plerumque in gremio posita, cum in obliuionem
 venerint pro: exurgente, procidit. Nexu est,
 ut ait Gallus Aelius, quodcumque aes & libra geritur,
 idque nexu dicitur, quo in genere sunt haec, testamenti
 factio, nexu dando & nexu liberantur; Nerui appel-
 lamus etiam ferreum vinculum, quo pedes impedi-
 unt, quamquam Plautus eo etiam ceruices vinciri
 ait, perfidiose captus eo epul non nemo ceruices pro-
 bar. Nexu aes, apud antiquos dicebatur pecunia,
 quae per nexu obligat. Negumate in carmine c. n.
 Marci natis, significat, negate: cui ait, quamuis mo-
 uentium duonum negumate. Negritu in auguriis
 significat aegritudo. Nebulosus dicitur est, ut ait
 Aelius Stilo, qui non plures est; nebula, aut quod non
 facile percipi possit, qualis sit, nequam, nugator.

[i. nuptiarum. 2. naris. 3. prope. 4. datio. 5. liberatio. 6. addepi.]

pag. 14

Negibundum a nequitia pro negante dixerunt, Cato in
 ea, qua scripsit. Negibundus.
 Neutiquam pro nullo modo dicitur, testis est
 cum ait: Sed mihi neutiquam cor consentit, cum ocu-
 lor, aspectum. Cice, Indissolubiles quidem esse non potestis,
 neutiquam tamen dissoluemini. Neptos luxuriosus a
 Tusca dicitur: nam nepotes sunt luxuriosae vitae
 homines appellati; quod non magis his res
 sua familiaris curae est, quam is, quibus pater amicusque
 viuunt, quod ad nomen ductum ab eo, quod natus post patrem
 est, quam filius. Quidam inter quos Aristar-
 chus inter praesentem Homerum, Graecum esse volumus, ad quod reuerti

videtur in rebus, affirmant esse Apollonio. Nephastus
 est si quis hoc libellus. N. littera quod in nephastus est Praetori
 apud quem lege agitur, fertur in verba, do, dico,
 addico. Nepos nota designari solent qui nephastus
 fides sunt, quorum pars anterior sae: his ferui
 liberati sunt, delectus habentur, exercitus scrib-
 untur, & in prouincias ire licet, sacra quoque
 instituta sunt, & vota nuncupata solui,
 & aedes sacrae, solent. Nepa Astorum lingua
 fides, quod dicitur a nostris c. ancer, vel ut quidam volunt,
 scorpis. Plautus in Casina, Recepsim dabo me
 ad patrem, iuista hor nepam. Nepos, non puerus.
 Nest pro sine positum est in lege dedicationis arae
 Dianae Anentinen. Nauteam ait Opi-
 llius Antelius, herb. ac genus esse grani nigri,
 qua cortarij vtuntur, cuius videri a nausea duc-
 tum nomen, quia nausea fa-cit, permutatio T. &
 S. litterarum interme. Vnguentum quod naribus mi-
 lionum nauteam fecisset

[i. apud.]

pag. 15

lem atque arom-
 matum. Idem Curculione. Nam odor vnguentum om-
 nium praeuo nausea est. In Casina. o. pro scorto sup-
 ponitur hircus nactus nausea. Labeo in commen-
 tario iuris pontificij ait, nauream rubidum quiddam
 esse, quo Pontificum vestimenta quaedam colorant.
 Nationem, item apud antiquos natum. Cin-
 cius genus hominum, qui non aliunde venerunt, sed ibi
 nati sunt, significare ait, qui & nationem ait
 non tantum vniuersum de omnibus, sed et
 de singularibus quoque hominibus sciunctim
 dici solere. Sinius autem Capito, omnia fe-
 re generat hominum per nationes diuidi, ut Cur-es Sabinos
 Hernicos, Aequos, item Volscos. In pecoribus quoque bonus
 proventus futurae bona natio dicitur. Nauiciorum fa-
 milia a Troiano oriunda est: nam fuit eorum princeps
 Nautae, qui Romam detulit simulacrum aeneum mi-
 necnae, cui postea Nautij sacri-ficare soliti
 sunt. Vnde ipsa quoque dea Nautia vocatur & de cau-
 sa. Atque quod duce Nautae acuti conducti a B-
 ruijs milites fuerint ad Messaniam oppugna-
 ndam, contra quos a senatu sit missus L. Caecilius
 Metellus; qui cum ab illis interfectus esset, missi
 ad eos fuerunt expostulatum de foedere viola-
 to legati. us, P. Venurius, qui
 cum aliquantisper, ob refectionem corpo-
 ris in oppido quodam in-fredissent, Brutij
 quibus socius tunc Romanis erat, bello
 statim eo distiterunt inde a principe
 Nautae, familia Nautia appellata est. Nati-
 natio dicebatur negotio: & Natinatores
 ex eo, seditijs, negotijs, gerentes, M. Cato in
 [i. sed. 2. hac. trium enim litterarum spatium in exem-
 plari reliquum est.]

pag. 16

truriam, Samnites, Lusanos, inter se natinari, atque
 factio

Figure 7: Godefroy 1585:127-28. Biblioteca Nazionale Marciana, Venice